Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 09/04/2024 - 21:01 4662/2024/AH

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 696/2024

São Roque, 9 de abril de 2024.

Prezadas Senhoras,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar que
seja verificada a possibilidade de inclusão e, se possível, implementada
coleta de lixo:

1) na Estrada do Taxaquara,
2) na Rua Edna Fogaça de Moraes (antiga

Fazendinha),
3) na Rua dos Pinheiros (no bairro do Sabiá),
4) na Rua Reginaldo Vaz Coelho (no bairro Volta

Grande) e
5) na Travessa da Estrada do Garcia.

São localidades do distrito de São João Novo (e
região) que têm sofrido com a falta de coleta, apresentando alta demanda para
descarte de resíduos residenciais. Cabe mencionar que o acúmulo de lixo pode
atrair insetos e animais nocivos, além de gerar odores desagradáveis e causar
doenças.

Ainda, o lixo mal descartado pode poluir o meio
ambiente e prejudicar a fauna e flora local. A coleta de lixo adequada e a
destinação correta dos resíduos podem ajudar a minimizar os impactos ambientais
negativos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este
Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada
estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

À Ilustríssima Senhora
CRISTINA ALMEIDA
MD. Diretora de Operações da MROVER Urbanização e Serviços Eireli
limpezasaoroque@hotmail.com

C/C
À Ilustríssima Senhora
ENGª JULIANA CALDEVILLA
MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura
Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:limpezasaoroque@hotmail.com

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R0V8WWV90Y5ER50U
		2024-04-11T10:45:50-0300